
Uchwała Nr XXVIII/438/21 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego do usunięcia naruszenia 
prawa dotyczącego uchwały Nr XXVI/606/17 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia  25 kwietnia 2017 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Środkowej Łyny. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 w związku z art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668, z późn. zm.) oraz § 12 ust. 2 Statutu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego uchwalonego uchwałą nr X/l14/99 Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 14 października 1999 r. (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r. poz. 4971, z późn. 

zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za nieuzasadnione wezwanie do usunięcia naruszenia prawa z dnia 29 maja 2021 r. 
wniesione przez Stowarzyszenie „PRO-EKO” z siedzibą w Olsztynie polegającego zdaniem 
Wzywającego na nieprawidłowym ustanowieniu w Uchwale Nr XXVI/606/17 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25 kwietnia 2017 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny 
Środkowej Łyny przepisu § 4 ust. 3 pkt 4 zawierającego ustalenia dotyczące czynnej ochrony 
ekosystemów wodnych Obszaru w brzmieniu: „prowadzenie prac regulacyjnych i utrzymaniowych rzek 
tylko w zakresie niezbędnym dla rzeczywistej ochrony przeciwpowodziowej”. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska wyrażonego w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały poprzez jej doręczenie powierza się Przewodniczącej Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk 



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/438/21 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

Zgodnie z art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody wyznaczenie obszaru 
chronionego krajobrazu następuje w drodze uchwały sejmiku województwa, która określa jego nazwę, 
położenie, obszar, sprawującego nadzór, ustalenia dotyczące czynnej ochrony ekosystemów oraz zakazy 
właściwe dla danego obszaru chronionego krajobrazu lub jego części, wybrane spośród zakazów 
wymienionych w art. 24 ust. 1, wynikające z potrzeb jego ochrony. 
W § 4 ust. 3 pkt 4 Uchwały Nr XXVI/606/17 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
25 kwietnia 2017 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Środkowej Łyny określono 
ustalenia dotyczące czynnej ochrony ekosystemów wodnych Obszaru w brzmieniu: „prowadzenie prac 
regulacyjnych i utrzymaniowych rzek tylko w zakresie niezbędnym dla rzeczywistej ochrony 
przeciwpowodziowej”. Zdaniem Wzywającego użycie słowa „tylko” oznacza, że z przepisu tego wynika 
zakaz prowadzenia prac regulacyjnych i utrzymaniowych innych niż niezbędnych dla rzeczywistej 
ochrony przeciwpowodziowej. 
Należy zaznaczyć, że ww. zapis stanowi jedynie ustalenie dotyczące ochrony ekosystemów Obszaru 
o charakterze zalecenia a nie zakaz, bowiem z treści uchwały wyraźnie wynika, iż zakazy obowiązujące 
na przedmiotowym terenie zostały określone w § 5 ust. 1 ww. aktu prawa miejscowego, przy czym 
zostały one zgodnie z art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody wybrane 
spośród zakazów wymienionych w art. 24 ust. 1 tej ustawy (zakazy te są zatem tożsame w treści 
z zakazami ustanowionymi w ustawie o ochronie przyrody). 
Kwestionowany przepis dotyczący prowadzenia prac regulacyjnych i utrzymaniowych rzek tylko 
w zakresie niezbędnym dla rzeczywistej ochrony przeciwpowodziowej nie oznacza obowiązku lub 
zakazu, a wskazanie działań  i ich ram pożądanych z punktu widzenia ochrony ekosystemów Obszaru 
Chronionego Krajobrazu Doliny Środkowej Łyny. Należy podkreślić, że ustalenia dotyczące czynnej 
ochrony ekosystemów nie mają mocy bezwzględnie wiążącej, natomiast wyznaczają ramy, do których 
należałoby dążyć w celu zachowania właściwego stanu środowiska. 
W tym stanie rzeczy nie ma podstaw do uznania, iż Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
dopuścił się naruszenia prawa nadając § 4 ust. 3 pkt 4 Uchwały Nr XXVI/606/17 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25 kwietnia 2017 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny 
Środkowej Łyny (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2017 r. poz. 2466) aktualnie obowiązujące brzmienie. 
W konsekwencji jako nieuzasadnione należy uznać wezwanie do usunięcia naruszenia prawa z dnia 
29 maja 2021 r. wniesione do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
w Olsztynie przez Stowarzyszenie „PRO-EKO” z siedzibą w Olsztynie.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

